
ABSTRAKT 

Tématem této práce je právní úprava odpočtu DPH v České republice. Jedná se o aktuální 

téma v souvislosti s novelizací zákona o DPH, ke které došlo v roce 2013. 

Cílem rigorózní práce je hlubší popis a analýza problematiky odpočtu DPH. Dalším 

cílem práce je aplikace dané problematiky na konkrétních praktických příkladech, uvedení 

související judikatury Soudního dvora Evropské unie a vyšších českých soudů. 

V práci je pojednáno o dani z přidané hodnoty, o odpočtu DPH, nároku na odpočet, 

o opravě a úpravě odpočtu DPH, změnách v odpočtu DPH v souvislosti s novelizovaným 

zákonem, o odpočtu DPH ve skupině a u sdružení. Dále je zde analyzována judikatura 

Soudního dvora Evropské unie vztahující se k problematice odpočtu DPH.  

Předkládaná práce přináší čtenáři orientaci v oblasti odpočtu DPH a při řešení 

praktických problémů s ní souvisejícími. Přínosná může být práce jak pro podnikatele, tak pro 

specialisty v oblasti daní. 

 


